[image: ]

REQUERIMENTO Nº 108/2023

AUTORIA: VER. FABIO DO AGEM.

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito Municipal, seja informado a esta Casa de Leis se será implantado semáforo no cruzamento da Avenida Brasil com a Rua Porto Velho, objeto da Indicação nº 99, de minha autoria, aprovada em 2 de agosto de 2021.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma grande necessidade, tendo em vista o alto fluxo de veículos neste local, principalmente em horários de pico, podendo acarretar até acidentes. Então a importância do semáforo para organizar o trânsito e melhorar o fluxo para os veículos e pedestres.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de agosto de 2023.

                                                     VER. FABIO DO AGEM
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2023        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2023

Presidente  _________________________________
                          Ver. Joaquim Pereira dos Santos

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS